
 8. März 2024Ae 

 

 

Mitglied des Schweizerischen Verbandes für Seniorenfragen 

www.glarnersenioren.ch 

Herzliche Einladung      AUSGEBUCHT! (Warteliste) 

zum Besuch im Bundeshaus in Bern 
Dienstag, 25. Juni 2024 

siehe Abfahrt und Einsteigeliste 
 

 
 

Liebe Seniorinnen und Senioren, 

wir besuchen das Bundeshaus in Bern. Ständerat This Zopfi und Nationalrat Markus Schnyder werden 
uns durch ihre Wirkungsstätte führen. Es können maximal 45 Besucher mitkommen. Wir fahren mit dem 
Bus von Niederer. Wir werden um 10:00 Uhr im Bundeshaus zu einem Kaffee mit Gipfeli erwartet. 

Um 10:30 Orientierung über das Bundeshaus im Sitzungszimmer. Die Besichtigung verschiedener 
Räume im Bundeshaus wird von 11:00 – 12:15 Uhr organisiert. 

Ab 12:15 Uhr gibt es einen Apéro. Das Mittagessen findet im Restaurant «GALERIE DES ALPES» im 
Bundeshaus statt. 

Die Rückfahrt ins Glarnerland startet um ca. 14:30 Uhr und führt uns über das Emmental/Entlebuch mit 
einem Kaffeehalt im Gasthaus Tell in Gisikon. 
 
Menü Fleisch: Vegi-Menü: 
Glasierter Kalbsschulterbraten Hausgemachte Kartoffelgnocci 
Kräuterjus, zweifarbige Karotten Tomaten, Oregano, Hobelkäse 
Kartoffelstock, Dessert: Zweierlei Fruchtsorbet Dessert: Zweierlei Fruchtsorbet 
 

Kosten pro Person 

Für: Niederer-Bus, Kaffee mit Gipfeli, Apéro, Mittagessen, Dessert, Kaffeehalt in Gisikon Fr. 100.00 
Der Betrag wird auf der Reise eingezogen 

Anmeldung bis Dienstag 30.April 
mit der Karte, per mail (aeblipaul@bluewin.ch) oder telefonisch 55 644 27 89 
 

Mit freundlichen Grüssen Der Vorstand des Vereins 
 Glarner Senioren, Paul Aebli 

mailto:aeblipaul@bluewin.ch


 8. März 2024Ae 

Einsteigeliste zum Besuch im Bundeshaus Bern vom Dienstag 25 Juni, 2024 
 
06:30 Uhr Linthal Bahnhof  

06:33 Uhr Rüti Schulhaus  

06:35 Uhr Betschwanden vis-à-vis Schulhaus  

06:36 Uhr Diesbach Dorfladen  

06:38 Uhr Hätzingen Rössliplatz  

06:40 Uhr Luchsingen Freihof  

06:42 Uhr Leuggelbach Abzweigung Haslen  

06:45 Uhr Haslen Chappeli  

06:46 Uhr Nidfurn Bahnhof  

06:49 Uhr Schwanden Spittel  

06:52 Uhr Schwanden Coop  
06:26 Uhr von Schwändi an   

06:56 Uhr von Elm an   

06:57 Uhr Schwanden Bahnhof  

07:02 Uhr Mitlödi Milchzentrale  

07:06 Uhr Ennenda Bahnhof  

07:10 Uhr Glarus Bahnhof Süd  

07:12 Uhr Glarus Bushaltestelle Buchholz  

07:15 Uhr Netstal Altersheim  

07:20 Uhr Netstal Post  

07:20 Uhr Mollis Baumgartenstrasse  

07:25 Uhr Näfels Bahnhof  

07:30 Uhr Näfels Krumm  

07:32 Uhr Näfels Hirschen  

07:35 Uhr Oberurnen Feuerwehrplatz  

07:38 Uhr Niederurnen Ochsen  

07:41 Uhr Ziegelbrücke Post  
 


